
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 97,689 92,214 5,475
         預  金 35,799,378 18,013,240 17,786,138

          現金預金合計 35,897,067 18,105,454 17,791,613
    (２) その他流動資産
         仮払金 178,120 0 178,120

          その他流動資産合計 178,120 0 178,120
          流動資産合計 36,075,187 18,105,454 17,969,733

  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         投資有価証券 1,075,195,435 1,060,374,200 14,821,235

          基本財産合計 1,075,195,435 1,060,374,200 14,821,235
    (２) 特定資産
         特定運用資産 96,497,452 93,538,938 2,958,514
         研究助成積立特定資産 35,000,000 35,000,000 0
         創立40周年記念事業準備金 8,951,928 8,511,758 440,170
         研究助成準備金 82,251,576 80,529,225 1,722,351

          特定資産合計 222,700,956 217,579,921 5,121,035
    (３) その他固定資産
         什器備品 19,231 27,878 △8,647 
         無形固定資産 145,600 145,600 0
         保証金 1,200,000 1,200,000 0

          その他固定資産合計 1,364,831 1,373,478 △8,647 
          固定資産合計 1,299,261,222 1,279,327,599 19,933,623

          資産合計 1,335,336,409 1,297,433,053 37,903,356

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 586,083 488,358 97,725
         預り金 119,918 119,000 918

          流動負債合計 706,001 607,358 98,643
          負債合計 706,001 607,358 98,643

  １．指定正味財産
         指定正味財産 0 0 0
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) 

          指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
　　　　一般正味財産 1,334,630,408 1,296,825,695 37,804,713
          （うち基本財産への充当額） (1,075,195,435) (1,060,374,200) (14,821,235 )
          （うち特定資産への充当額） (222,700,956) (217,579,921) (5,121,035 )

　　　　一般正味財産合計 1,334,630,408 1,296,825,695 37,804,713
          正味財産合計 1,334,630,408 1,296,825,695 37,804,713

          負債 及び 正味財産合計 1,335,336,409 1,297,433,053 37,903,356

貸　　借　　対　　照　　表
2022年03月31日現在



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 97,689 0 97,689
         預  金 23,319,583 12,479,795 35,799,378

          現金預金合計 23,417,272 12,479,795 35,897,067
    (２) その他流動資産
         仮払金 0 178,120 178,120

          その他流動資産合計 0 178,120 178,120
           流動資産合計 23,417,272 12,657,915 36,075,187
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         投資有価証券 1,075,195,435 0 1,075,195,435

          基本財産合計 1,075,195,435 0 1,075,195,435
    (２) 特定資産
         特定運用資産 0 96,497,452 96,497,452
         研究助成積立特定資産 35,000,000 0 35,000,000
         創立40周年記念事業準備金 8,951,928 0 8,951,928
         研究助成準備金 82,251,576 0 82,251,576

          特定資産合計 126,203,504 96,497,452 222,700,956
    (３) その他固定資産
         什器備品 15,382 3,849 19,231
         無形固定資産 116,480 29,120 145,600
         保証金 960,000 240,000 1,200,000
          その他固定資産合計 1,091,862 272,969 1,364,831

          固定資産合計 1,202,490,801 96,770,421 1,299,261,222
          資産合計 1,225,908,073 109,428,336 1,335,336,409

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 0 586,083 586,083
         預り金 0 119,918 119,918

          流動負債合計 0 706,001 706,001
          負債合計 0 706,001 706,001
Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         指定正味財産 0 0 0
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) 0
          （うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

          指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
　　　　一般正味財産 1,225,908,073 108,722,335 1,334,630,408
          （うち基本財産への充当額） (1,075,195,435) (0) (1,075,195,435 )
          （うち特定資産への充当額） (126,203,504) (96,497,452) (222,700,956 )

          一般正味財産合計 1,225,908,073 108,722,335 1,334,630,408
          正味財産合計 1,225,908,073 108,722,335 1,334,630,408
          負債 及び 正味財産合計 1,225,908,073 109,428,336 1,335,336,409

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
2022年03月31日現在


